posee desde el año 1987  en que la actora junto a  su entonces pareja 

Calixto Nuñez compró dicho inmueble a la Sra. Bonifacia Guevara de Gil, 

viuda del titular registral del inmueble: Juan Antonio Gil quien a la fecha 

había fallecido. Dicha compra se efectuó por la suma de Australes Cinco 

Mil Quinientos ( A 5500) y existió un compromiso de efectuar la Escritura 

traslativa de dominio a los 130 días ya que debían abrir el Sucesorio de 

Juan Antonio Gil.  Y desde aquel entonces, ejerció la posesión publica, 

pacifica e ininterrumpida, hasta la actualidad, es decir por más de veinte